Si verò imminet graue periculum, puta si timeatur de morte, vel alio graui damno mulieris, poterit tunc Episcopus permittere, vt talis mulier monasterium ingrediatur, & in eo permancat, quamdiu causa ingressus perdurauerit iuxta cap. de benedicto 32. g. 1. & notat Ricc. d. ref. 208. quia repentinus casus importat necessitatē, quæ legi non subiacerit. r. C. de oper. libert.

4 Addunt DD. apud Bonacin. de clausur. q. 4. pun. 4. num. 2. quod necessitas in hoc casu accipienda est moraliter, non autem phisicè pro strictissima necessitate, & ideo ad hoc sufficit rationabilis causa, quæ in morali necessitate consistit.

5 Obseruant 3. licitum esse puellarum ingressum in hæc monasteria educationis causa, nam hic censetur vnus ex casibus necessarijs: cum enim eo tempore viuendi vsus, ac regulas monasterij ediscant, atque experiantur, maiori cum libertate deinceps eligere sibi possunt, vel statum religiosum, vel secularem, ita dec. a. nauit Sac. Congreg. teste Piafec. in Prax. Episc. par. 2. cap. 3. num. 57. Quarant. in ver. monasteria Mo-

nsalium vers. de puellis Barbof. d. all. 102. num. 62. Bonacin. de Clausur. q. 4. pun. 4. num. 15. & 16. vbi subdit, quod hodiè non sufficit Episcopi facultas, sed requiritur licentia Sac. Congregationis.

Notandum tamen est, quod puellæ causa educationis ingressæ licitum est morari in monasterio vsque ad ætatem 25. annorum ex decreto S. Congregationis apud Ricc. in Prax. par. 4. ref. 209.

6 Obseruant 4. quod pro totius monasterij obsequio de licentia Superioris recipi possint tres, vel quatuor famulæ seculares, dummodò ibi non adsint Conuersæ, quæ domestica seruitia, seu ministeria exerceant; cum enim moniales choro, diuinis officijs, atque orationi potius vacare debeant, quis non videt, moniales quam maximè indigere famularum obsequio? Sorb. in ver. ingredi monasteria vers. de illis verò Bonacin. vbi supra. num. 10. huiusmodi tamen famulæ non possunt è monasterio ad libitum exire ex decreto Sac. Congregationis apud Barbof. d. par. 3. all. 102. n. 60.

Verum pro priuato ministerio alicuius monialis quamuis nobilissime egræ valetudinis, vel nimie senectutis, non possunt introduci ancillæ sine licentia sedis Apostolicæ, etiam si talis monialis necessitati per conuersas monasterij subueniri commodè non possit, vt censuit Sac. Cong. teste Lezan. in sum. qq. reg. 10. 1. capit. 25. numero 32.

7 Sed neque ipsismet superioribus in monasteria ingredi licet nisi

nisi aliqua subſtitutione ceſſitas ingre-
diendi: alias Prælati, qui pontifi-
calis dignitatis fuerint, pro pri-
ma vice, qua contraſecerint, in-
greſſu eccleſiæ interdicti, pro ſe-
cunda, munere pontificali, & à di-
gnitate ſuſpenſi, & deinceps ipſo fa-
cto abſque alia declaratione ſunt
excommunicati: Regulares verò
omni officio, ac miniſterio priua-
ti excommunicationi ſimiliter ſu-
biacunt *ex conſtitutione Gregor.
XIII. incip. Dubijs, que emergunt,
quam refert Quarant. in ver. mo-
naſteria monialium.*